ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№    18-ЗГО                                                                                                            от     06.05.2022 г.

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Златоустовского  городского округа
от 26.04.2006  г. № 38-ЗГО «Об утверждении
Положения об отчете депутата Собрания депутатов
Златоустовского городского округа»

Рассмотрев предложение председателя Собрания депутатов Златоустовского городского округа Карюкова А.М., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.03.2008 г. № 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Златоустовского городского округа, решением комиссии по местному самоуправлению,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

 1. Внести  в  решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 26.04.2006 г. № 38-ЗГО «Об утверждении Положения об отчете депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа» изменения согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                                          А.М. Карюков

                                                                                                      Приложение
                                                                                                      к решению Собрания депутатов
                                                                                                      Златоустовского городского округа
                                                                                                      от  06.05.2022 г.  № 18-ЗГО

Изменения в  решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 26.04.2006 г. № 38-ЗГО «Об утверждении Положения об отчете депутата Собрания депутатов Златоустовского городского округа»
(далее – решение):

       Приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:

                                                                                                        «Избирательный округ № ______
                                            Ф.И.О. депутата  _____________

Форма отчета
депутата о проделанной работе за _______ год (полгода)

         1. Принято  участие  в  работе  заседаний Собрания  депутатов  Златоустовского городского округа  ________________________________ (указать количество и другую информацию на усмотрение депутата).
         2. Принято участие в работе заседаний постоянных комиссий, рабочих групп  Собрания  депутатов Златоустовского городского округа _________________ (указать количество и другую информацию на усмотрение депутата).
         3. Проведено встреч с избирателями ___________ (указать количество, тематику и другую информацию на усмотрение депутата, например, даты, места проведения, количество присутствующих на встречах избирателей, наименования приглашенных должностных лиц, результаты встреч. Рекомендуется ведение протоколов встреч).
          4. Подготовлено и рассмотрено по моей инициативе либо совместно с другими депутатами  обсуждение следующих вопросов:
          4.1. на заседании Собрания депутатов Златоустовского городского округа            (перечислить вопросы и принятые решения): _________________________________________;
          4.2.  на заседании  постоянной  комиссии (указать наименование комиссии)   (перечислить вопросы и принятые решения): _________________________________________.
          5. Подготовлены и размещены (опубликованы) следующие материалы (заметки, статьи, публикации, посты):
          5.1. в социальных сетях (указать количество аккаунтов и публикаций) ______________;
 5.2. на официальном сайте Златоустовского городского округа ____________________;
          5.3. в газете «Златоустовский рабочий» _______________________________________;
          5.4. на Златоустовском телевидении __________________________________________;
           5.5. в других источниках информации __________________________________________.
          6. Информация о наиболее часто встречающихся вопросах, поставленных в обращениях граждан, и о результатах их рассмотрения:
            6.1. ______________________________________________________________________;
            6.2. ______________________________________________________________________;
            6.3. ______________________________________________________________________.
  7.  Информация о ходе выполнения наказов и обращений избирателей.
  8. Информация об участии в выполнении поручений Собрания депутатов Златоустовского городского округа.
9. Информация об участии в осуществлении контроля над выполнением нормативных правовых актов Собрания депутатов Златоустовского городского округа.
10. Информация об обращениях депутата и депутатских запросах и результатах их рассмотрения.
11. Информация о работе с предприятиями, учреждениями и организациями различных организационно-правовых форм, находящимися на территории своего одномандатного избирательного округа.
12. Информация об организации и проведении приема граждан своего избирательного округа.
13. Информация о работе с общественными объединениями.
14. Информация об организации и проведении праздничных, культурных,   спортивных мероприятий в своем избирательном округе.
            15. Другие формы работы депутата: ___________________________________________.
           16. Предложения по работе Собрания депутатов Златоустовского городского  округа, его постоянных комиссий, рабочих групп ___________________________________________.».

  Глава Златоустовского городского округа                                                           М.Б. Пекарский
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]